ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 111/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, SEMASA e demais órgãos competentes, solicitando que seja realizado
os reparos na tubulação de esgoto na Avenida Vereador Abraão João Francisco, na altura
do numero 720

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores da referida rua, os mesmos relatam que há varios
anos sofrem com problemas na tubulação de esgoto, por vezes o esgoto volta para dentro
de suas casas.
Neste sentido se faz necessário que ha intervenção dos órgãos competentes para que seja
solucionado o problemas dos moradores que enfrentam esta situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JANEIRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB